



AO-RG.525.1.2019.RB
Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia
2016 r. (poz. 570)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Stężycyca			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	„Działanie na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym”			
4. Tytuł zadania publicznego	Propagowanie wolnego od uzależnień stylu życia wśród młodzieży			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01-04-2019	Data zakończenia	28-06-2019

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Podaruj trochę słońca” numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000054195 nr NIP: 589-15-83-370 nr REGON: 191438337 adres: Starkowa Huta 35, 83-312 Hopowo, gmina: Somonino, powiat: Kartuski, województwo: pomorskie Osoba upoważniona do reprezentowania oferenta: Piotr Paweł Górecki	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	tel.: 058/ 684-36-99 fax: 058/ 684-36-99 e-mail: kaszubskafundacja@interia.pl www.podarujtrocheslonca.pl Renata Hiller, tel. 058/ 684-36-99

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Zadanie „Propagowanie wolnego od uzależnień stylu życia wśród dzieci i młodzieży” obejmuje prowadzenie zajęć warsztatowych, aktywizujących i rozwojowych dla 30 uczestników - dzieci i młodzież z terenów gminy Stężyca (głównie ze wsi Sikorzyno i okolic). Uczestnicy zadania zostaną podzieleni na 2 grupy 15 osobowe.

Zajęcia będą odbywały się w miejscowości Sikorzyno, ul. Rodu Wybickich 87, 83-316 Sikorzyno, gmina Stężyca. W budynku należącym do Gminy Stężyca przekazanym w nieopłatne użytkowanie Kaszubskiej Fundacji Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie umowy nr 1/2006.

Zajęcia będzie prowadziła i nadzorowała osoba mająca doświadczenie w pracy z dziećmi, a także mające kilkuletnie doświadczenie w realizacji projektów z Gminy Stężyca. Rola osoby prowadzącej zajęcia będzie polegała na wsparciu edukacyjnym uczestników zagrożonych uzależnieniami. Osoba prowadząca zajęcia warsztatowe to zawodowy i profesjonalny fotograf, który będzie zachęcał uczestników do działania, rozwijania własnych zainteresowań, prowadzenia stylu życia wolnego od uzależnień. Systematyczne i efektywne zajęcia warsztatowe o tematyce uzależnień, bezpieczeństwie przygotowują uczestników do samodzielnego, prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie.

Podczas warsztatów będą prowadzone zajęcia pracy twórczej, artystycznej (m.in. malowanie techniką pasteli suchych, malowanie techniką mokre na mokrym – wyzwianie własnych emocji), teatralnej, dramowej. Zajęcia te będą miały charakter terapeutyczny, będą obniżały poziom napięcia emocjonalnego, będą wyciszać agresję mogącą pchnąć dzieci i młodzież ku uzależnieniom. Dostępne będą również sprzęty rozwijające aktywność ruchową (m.in. stół do tenisa, gokarty), które ubogacają prowadzone zajęcia. Będą również prowadzone zajęcia grupowe, gry i zabawy na wolnym powietrzu, które mają na celu wyposażenie dzieci w umiejętności współdziałania i społecznej interakcji.

Uczestnicy zajęć będą mieli możliwość korzystania z komputera i Internetu, aby móc tworzyć własne pomoce dydaktyczne. Dostępny będzie też Xbox oraz tablica interaktywna, pozwalające korzystać z gier edukacyjnych i naukowych. Dostępność nowych technologii ma znaczący wpływ na przyciągnięcie chętnych do uczestniczenia w zajęciach warsztatowych propagujących wolny od uzależnień styl życia wśród dzieci i młodzieży.

Przy sprzyjającej pogodzie będziemy korzystać z zasobów regionu i organizować piesze i rowerowe wycieczki po najbliższej okolicy, propagujące styl życia wolny od uzależnień. Wzbogacą one wiedzę o regionie zamieszkania, uświadomią młodym ludziom zasoby turystyczne okolicy. Pomogą spojrzeć na znane miejsca z nowej perspektywy.

Integralną częścią zajęć będzie zorganizowanie w projekcie 4 wyjazdów rekreacyjnych i edukacyjnych. Wyjazdy mają na celu integrować i edukować dzieci i młodzież bez względu na wiek i własne upodobania. Udział w kulturalnym życiu społecznym to ważny element edukacji, nauki zachowań w miejscach publicznych, a także propagowanie zdrowego stylu życia. Aspekt integracyjny, społeczny i edukacyjny wyjazdów ma również istotne znaczenie podczas późniejszej pracy uczestników na warsztatach.

Celem zadania „propagowanie wolnego od uzależnień stylu życia wśród dzieci i młodzieży” jest przygotowanie i prowadzenie zajęć warsztatowych mających charakter edukacyjny. Dzieci i młodzież z rodzin o bardzo niskim statusie materialnym jest narażona na uzależnienia oraz powielanie wzorców patologicznych. Brak pomocy pozaszkolnej, brak pracy w czasie wolnym z dziećmi i młodzieżą skutkuje deficytem osiągnięć szkolnych. Problemy w rodzinach, alkoholizm, niedostatek zaniżają samoocenę, powodują wycofanie się lub agresję dzieci i młodzieży.

Realizacja podstawowych zadań edukacyjnych oraz zorganizowanie zajęć warsztatowych da szansę na przygotowanie do nabycia kompetencji, szansę na start do ciekawszych szkół, szansę na zmianę sytuacji życiowej, na poszerzenie horyzontów, na odnajdywanie zainteresowań, pasji życiowych.

Dzieci i młodzież z rodzin zagrożonych patologią ma także problemy emocjonalne i związane z nimi zaburzenia zachowania. Dlatego opiekun obejmie ich działaniami terapeutycznymi i edukacyjnymi. Pomogą one dzieciom zrównoważyć rozwój emocjonalny, pomogą podnieść poczucie własnej wartości, osiągnąć równowagę wewnętrzną, wyciszyć agresję, pokonać wycofanie. Zajęcia warsztatowe mają na celu kształtowanie umiejętności podejmowania właściwych decyzji – ocena zysków i strat.

Zajęcia artystyczne (plastyczne, fotograficzne) oraz zajęcia sportowe mają na celu: rozbudzenie zainteresowania własnym rozwojem osobistym i zdrowiem, odkrywanie umiejętności, predyspozycji, talentu do różnych form aktywności pozaszkolnej, kształtowanie umiejętności wyrażenia swoich emocjonalnych przeżyć za pomocą środków artystycznych, rozwijanie indywidualnych zdolności twórczych, promowanie zdrowego stylu życia – ukazanie możliwości uzyskania osobistych

satysfakcji bez uciekania się do wspomagania chemicznego – substancjami uzależniającymi, nabycie umiejętności spędzania czasu wolnego.

Dodatkowo, w celu poznania regionu, dzieci i młodzież będą uczestniczyć w wycieczkach, a wyjście do miejsc kulturalnych i rekreacyjnych nauczy korzystania z dóbr społecznych i pomoże w nabywaniu umiejętności planowania i organizacji czasu wolnego, rozszerzy horyzonty poznawcze u młodych ludzi.

Uczestnikami projektu będzie 30 osób (dzieci i młodzież). Zostaną podzielni na 2 grupy – 15 osobowe. Każda z grup będzie miała zajęcia 1 x w tygodniu przez 2 godziny. Co daje 4 zajęcia w miesiącu dla każdego uczestnika projektu.

Osoba prowadząca zajęcia w projekcie: 2 x w tygodniu po 2 godziny przez 3 miesiące (od 01.04.2019 do 28.06.2019). Łącznie zostanie przeprowadzonych 24 zajęć przez cały okres trwania projektu.

Zajęcia obejmują: zajęcia warsztatowe, prace z emocjami, naukę wykorzystywania czasu wolnego, nabywanie umiejętności, planowania, organizacji i korzystania z dóbr społeczno-kulturalnych.

Zorganizowanie posiłków na zajęcia: 2 x w tygodniu dla 15 uczestników od 01.04.2019 do 28.06.2019. Posiłki potrzebne są dla komfortowej pracy dzieci i młodzieży podczas zajęć oraz posłużą jako nabywanie umiejętności zachowania się przy stole.

Zorganizowanie 4 wycieczek kulturalno-rekreacyjno-edukacyjnych, posłużą jako nabywanie umiejętności zachowania i korzystania z miejsc kultury i rekreacji. Poznawanie środowiska. (W każdej z wycieczek uczestniczyć będzie 15 dzieci).

Posiłki na 4 wycieczkach są konieczne ze względu na sytuację materialną oraz nabywanie umiejętności zachowania i korzystania z miejsc kultury i rekreacji. (Posiłek dla każdego uczestnika wycieczki)

Zakup artykułów papierniczych, książek, gier, artykułów sportowych, sprzętu fotograficznego na okres 3 miesięcy od 01.04.2019 do 28.06.2019. Zakup tych artykułów jest niezbędny do prowadzenia zajęć warsztatowych z dziećmi i młodzieżą. Z zakupionych artykułów skorzysta 30 dzieci i młodzieży.

W budynku użytkowanym przez fundację znajduje się odpowiednio przystosowana sala z kuchnią i toaletą dla uczestników. Są to pomieszczenia ogrzane, zapewniające odpowiednią temperaturę w pomieszczeniach, która jest konieczna do zapewnienia komfortu przebywania i prowadzenia zajęć. Dzieci i młodzież będą mogli korzystać z sprzętu komputerowego, programów edukacyjnych, xbox- u, internetu, sprzętu fotograficznego, stołu do pingponga, piłkarzyków, gokartów oraz biblioteki z literaturą dziecięcą i młodzieżową.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty twarde projektu to zorganizowanie i prowadzenie 24 zajęć warsztatowych edukacyjno – rozwojowych - 2 x w tygodniu dla 15 dzieci i młodzieży (jeden dzień w tygodniu dla 15 uczestników, drugi dzień w tygodniu dla kolejnych 15 uczestników). Łącznie z zajęć skorzysta 30 dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych patologią (w ogrzanych i czystych pomieszczeniach).

Zorganizowanie posiłków podczas zajęć 8 x w miesiącu, 2 x w tygodniu po 15 dzieci i młodzieży (jeden dzień w tygodniu dla 15 uczestników, drugi dzień w tygodniu dla kolejnych 15 uczestników). Łącznie z posiłków skorzysta 30 uczestników.

Zorganizowanie i przeprowadzenie 4 wycieczek oraz posiłku podczas tych wyjazdów. Korzystanie z pomocy edukacyjnych, plastycznych, rekreacyjnych, sportowych przez okres 3 miesięcy trwania zadania.

Rezultatem miękkim projektu będzie zwiększenie wiedzy dzieci i młodzieży w zakresie uzależnień i profilaktyki. Dzieci i młodzież będą mieli świadomość tkwiących w sobie i w grupie możliwości obrony siebie przed uzależnieniami i wspierania w tym innych. Kolejnym rezultatem będzie podwyższenie samooceny, zrównoważenie emocjonalne, które wpłynie na poprawę jakości życia uczestników projektu. Rezultatem będzie także nabycie umiejętności artystyczno-fotograficznych, co niesie za sobą umiejętność spędzania czasu wolnego, rozwijanie własnych zainteresowań. Uczestnicy nauczą się aktywnie spędzać czas wolny oraz radzić sobie z trudnościami życiowymi bez używania substancji psychoaktywnych tj. narkotyki, dopalacze, leki, alkohol itp. Dzieci i młodzież będą wiedziały gdzie znaleźć profesjonalną pomoc i wsparcie w sytuacji zagrożenia

uzależnieniem oraz problemów osobistych. Uczestnicy będą pozytywnie zmotywowani do dbania o swoje zdrowie i do świadomego dokonywania wyboru życia wolnego od uzależnień. Podopieczni będą znali i stosowali zdrowe sposoby radzenia sobie z trudnymi sytuacjami, przeżyciami, emocjami. Rezultaty miękkie będą miały charakter dalekosiężny i trwałe. Doświadczenia nabyte przez dzieci i młodzież w czasie realizacji projektu będą dla nich wzorcem na całe życie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Wynagrodzenie osoby prowadzącej	(1 osoba x 1470 zł/m-c) x 3 m-ce = 4410,00 zł	4410,00 zł	0 zł
2.	Posiłki na zajęciach	360 zł/m-c x 3 m-ce = 1080,00 zł	1080,00 zł	0 zł
3.	Wycieczka	600 zł/wycieczkę x 3 = 1800 zł 610 zł/wycieczkę x 1 = 610 zł 1800 + 610 = 2410,00 zł	2410,00 zł	0 zł
4.	Posiłki na wycieczce	300 zł/wycieczkę x 4 = 1200,00 zł	1200,00 zł	0 zł
5.	Zakup artykułów papierniczych, książek, gier, artykułów sportowych, sprzętu fotograficznego	300 zł/m-c x 3 = 900,00 zł	900,00 zł	0 zł
Koszty ogółem:		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0 zł

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/~~niepobieranie~~* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

KASZUBSKA FUNDACJA
"Podaruj trochę słońca"
PREZES

Piotr Paweł Górecki

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data*28.02.2019r.*.....

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.